
VŠEOBECNÉ INFORMACE 

Místo konání
Regionální centrum Olomouc - RCO
Jeremenkova 40B, 779 00 Olomouc

Datum konání
29. - 31. 10. 2009

Koordinátor odborného programu
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
kolar@bpp.cz

Organizační zajištění
B/P/P, Bořek Procházka
Dětská 4617, 760 05 Zlín 5
tel.: +420 577 219 803, fax: +420 577 001 465
e-mail: produkce@bpp.cz

Jednací jazyk
čeština, slovenština, angličtina (bez tlumočení)

Důležitá data
• přihláška k aktivní účasti do 17. července 2009
• abstrakt do 31. července 2009
• přihláška k pasivní účasti do 30. září 2009 - zvýhodněná cena
 do 26. října 2009 - uzávěrka přihlášek

Pokyny pro zpracování abstrakt
• každý přednášející musí být přihlášen
• abstrakt bude publikován ve sborníku vydaném ke kongresu
• abstrakt zpracujte v běžném PC formátu Word, velikost písma 11,  
 typ písma Times New Roman, řádkování jednoduché, max. A5
• abstrakt zašlete nejpozději do 31. 7. na e-mail: produkce@bpp.cz  
 nebo jej vložte na webových stránkách kongresu

Informace pro přednášející
Forma prezentace
• přednáška - 15 min.
• poster - max. velikost 90 x 120 cm na výšku

w w w. k m i n . e u

Registrační poplatek
typ/platba do 30. 9. do 26. 10. na místě jednodenní
člen* 1.200,- 1.400,- 1.500,- 600,-
nečlen 1.400,- 1.600,- 1.700,- 700,-
do 30 let 1.000,- 1.200,- 1.300,- 500,-

* SIL ČLS JEP, SLM ČLS JEP, SEM ČLS JEP

Ubytování
Účastníci kongresu si ubytování zajišťují samostatně. Nabídku ubytovacích 
zařízení naleznete na webových stránkách kongresu www.kmin.eu pod  
odkazem Ubytování. 

Storno poplatky k registraci
od 12. 10. do 18. 10. 2009  50 %
od 19. 10. 2009 100 %

Stravování
V průběhu konání kongresu je pro registrované účastníky zajištěno průběžné 
celodenní občerstvení zahrnuté v ceně registračního poplatku.

Výstava
V prostorách RCO bude uspořádána doprovodná výstava přístrojů, léků,  
přípravků, zdravotnické techniky a farmaceutických preparátů.

Parkování
V areálu RCO je k dispozici placené parkoviště.

Doprovodný program
Welcome party - Divadlo, 29. 10. 2009 od 19.30 hod.
Zdarma pro registrované účastníky kongresu.

Galavečer, 30. 10. 2009 od 20.00 hod.
Vstupné 500,- Kč.

Zájezdy, prohlídka Olomouce, Svatý Kopeček, Hrad Bouzov
Podrobné informace budou průběžně uveřejňovány na www.kmin.eu

Způsob platby
Každý řádně přihlášený zájemce obdrží Výzvu k platbě se všemi potřebnými 
náležitostmi. 
Platbu proveďte nejpozději do 26. 10. 2009. 
Daňový doklad obdržíte při registraci v den konání akce.

Banka Česká spořitelna a.s., Oblastní pobočka Zlín, 
Zarámí 4463, Zlín

Číslo účtu 1420817329/0800
Konst. symbol 0308
Var. symbol bude uveden ve Výzvě k platbě 
IBAN CZ70 0800 0000 0014 2081 7329
SWIFT (BIC) GIBACZPX
Název účtu Procházka Bořek, Dětská 4617, 760 05 Zlín 5



Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolte mi prosím, abych Vás co nejsrdečněji pozval na Kongres kli-
nické mikrobiologie a infekčních nemocí, jehož II. ročník se bude ko-
nat ve dnech 29. - 31. října 2009 v Olomouci. 

Hlavním cílem tohoto kongresu je vytvoření tradice společné odborné 
konference mikrobiologů a infektologů, tak jak je tomu v případě 
uznávaného evropského kongresu klinické mikrobiologie a infekčních 
nemocí (ECCMID). Minulý rok se konal v Ústí nad Labem Kongres 
o infekčních nemocech, na jehož programu se rovněž podíleli mi-
krobiologové a vzájemná spolupráce se ukázala být velmi přínos-
nou. Právě na tomto kongresu vznikla myšlenka užšího propojení  
a po projednání ve výborech Společnosti infekčního lékařství ČLS 
JEP, Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP a Společnosti 
pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP začal být realizován „český 
ECCMID“, který bude zaměřen na problematiku klinické mikrobi-
ologie, infekčních nemocí, epidemiologie a současně na propojení  
s ostatními lékařskými obory, například intenzivní medicínou. 

Osobně se domnívám, že právě interdisciplinární pohled na určité 
téma, horizontální a vertikální integrace nejrůznějších poznatků a pří-
stupů, která je typická pro současnou medicínu, přinášejí nové mož-
nosti i v organizaci odborných konferencí. Věřím, že Kongres klinické 
mikrobiologie a infekčních nemocí splní tato očekávání a doufám,  
že k tomu přispějeme všichni společně.

Jsem si vědom, že v současné době je odborných akcí velmi mnoho  
a proto jsem velmi rád, že pro tento rok se Kongres klinické mikrobi-
ologie a infekčních nemocí bude konat dohromady se XVII. ročníkem 
Moravsko-slovenských mikrobiologických dnů. Věřím, že i tento krok 
se ukáže jako užitečný.

Těším se na viděnou v prostředí univerzitního města Olomouce.

V Olomouci, 12. března 2009

 prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
 prezident kongresu

TÉMATA KONGRESU
klinická mikrobiologie
infekční nemoci
intenzivní medicína
infekční epidemiologie
očkování

Akce bude v rámci postgraduálního vzdělávání 
ohodnocena kredity pro lékaře.

 PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
Čtvrtek 29. 10. 2009 

08.00 - 17.00 hod. Registrace
10.00 - 10.15 hod. Slavnostní zahájení
10.15 - 12.00 hod. Odborný program
12.00 - 13.00 hod. Polední přestávka
13.00 - 18.00 hod. Odborný program
16.00 - 19.00 hod. Doprovodný program
19.30 - 22.00 hod. Welcome party 

Pátek 30. 10. 2009

08.00 - 17.00 hod. Registrace
09.00 - 12.30 hod. Odborný program
12.30 - 13.30 hod. Polední přestávka
13.30 - 18.00 hod. Odborný program
16.00 - 19.00 hod. Doprovodný program
20.00 - 24.00 hod. Galavečer

Sobota 31. 10. 2009

08.00 - 12.00 hod. Registrace
09.00 - 12.00 hod. Odborný program
12.00 - 13.00 hod. Polední přestávka
13.00 - 14.30 hod. Odborný program
14.30 hod.  Zakončení kongresu

Uvedené časy jsou orientační, změna programu vyhrazena.

Přihláška na

PREZIDENT KONGRESU 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. - Olomouc

VICEPREZIDENTI KONGRESU 
doc. MUDr. Marie Staňková, CSc. - předsedkyně SIL ČLS JEP
MUDr. Pavla Křížová, CSc. - předsedkyně SEM ČLS JEP
MUDr. Josef Scharfen, CSc. - předseda SLM ČLS JEP
MUDr. Pavel Dlouhý - předseda organizačního výboru XII. česko-slovenského 

kongresu o infekčních chorobách

VĚDECKÝ VÝBOR 
MVDr. Jan Bardoň, CSc., MBA - Olomouc
doc. MUDr. Marek Bednář, CSc. - Praha
doc. MUDr. Jiří Beneš, CSc. - Praha
prof. MUDr. Jiří Beran, CSc. - Hradec Králové
doc. RNDr. Vladimír Buchta, Ph.D. - Hradec Králové
prof. MUDr. Petr Husa, CSc. - Brno
doc. MUDr. Jarmila Jelínková, CSc. - Praha
prof. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. - Praha
doc. MUDr. Dagmar Koukalová, CSc. - Olomouc
MUDr. Roman Kula, CSc. - Ostrava
doc. MUDr. Vilma Marešová, CSc. - Praha 
doc. RNDr. Alexander Nemec, Ph.D. - Praha
MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. - Hradec Králové
prof. MUDr. Roman Prymula, Ph.D. - Hradec Králové
MUDr. Luděk Rožnovský, Ph.D. - Ostrava
prof. MUDr. Miroslav Votava, CSc. - Brno
MUDr. Helena Žemličková, Ph.D. - Praha

VĚDECKá RADA MSMD 
MUDr. Nataša Bartoníková - Zlín
MUDr. Juraj Hanzen - Bratislava
RNDr. Věra Toršová, CSc. - Ostrava
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. - Olomouc
prof. MUDr. Daniela Kotulová, Ph.D. - Bratislava
doc. MUDr. Dagmar Koukalová, CSc. - Olomouc
MUDr. Josef Mihula - Brno
MUDr. Anna Petrovičová, CSc. - Bratislava
MUDr. Jitka Sázelová - Olomouc
MUDr. Helena Skačániová - Jihlava

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.
MUDr. Otakar Nyč, Ph.D.
RNDr. Eva Chmelařová
MUDr. Jana Vlčková
MUDr. Dagmar Malotová
MUDr. Jitka Sázelová
MUDr. Nataša Bartoníková
Ing. Mgr. Tomáš Látal
Bořek Procházka www.kmin.eu


